[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.07.2013 № 687
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление

Администрации Зерноградского городского поселения от 01.11.2010 № 1150

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в  муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» на 2012-2015 годы»
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградского городского поселение», Администрация Зерноградского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 01.11.2010 № 1150 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в  муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» на 2012-2015 годы» (в редакции постановлений Администрации Зерноградского городского поселения от 26.09.2011 № 852, от 28.12.2011 № 1190, от 02.04.2012 № 242, от 30.05.2012 № 447, от 30.07.2012 № 658, от 08.10.2012 № 904, от 18.02.2013 № 151, от 04.06.2013 № 555) следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 01.11.2010 № 1150 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в  муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» на 2012-2015 годы» (в редакции постановлений Администрации Зерноградского городского поселения от 26.09.2011 № 852, от 28.12.2011 № 1190, от 02.04.2012 № 242, от 30.05.2012 № 447, от 30.07.2012 № 658, от 08.10.2012 № 904, от 18.02.2013 № 151, от 04.06.2013 № 555):
- раздел № 3 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции:

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Источники
финансирования
	Сроки
выполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и бесхозяйные объекты газового, водоканализационного и электрохозяйства, с целью оформления их в муниципальную собственность муниципального образования «Зерноградское городское поселение» в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 17.09.2003 №  580

с целью проведения государственной регистрации прав на них
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения, органы технической инвентаризации
	Бюджет Зерноградского городского поселения
	2012-2015 г.г.
	482,1

	141,4

	198,2

	100,0

	50,0

	В том числе: Изготовление технической документации на бесхозяйные ГТС

	Сектор имущественных и земельных отношений совместно с Сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения,  органы технической инвентаризации

	Областной бюджет Ростовской области

Бюджет Зерноградского городского поселения (софинансирование проведения работ по принятию бесхозяйных гидротехнических сооружений в муниципальную собственность)

	38,0
   3,4
	10,0
    1,6
	28,0
  1,8
	-

-

	-

-

	Итого:

	531,0
	153,0
	228,0
	100,0
	50,0

	Проведение оценки рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности для последующей продажи либо сдачи в аренду таких объектов, путем проведения конкурсов или аукционов, а также оценка рыночной стоимости бесхозяйных объектов недвижимого имущества, принятых в муниципальную собственность по решению суда
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения, независимый оценщик
	Бюджет Зерноградского городского поселения
	2012-2015 г.г.
	 572,0
	322,0
	220,0
	15,0
	15,0

	Итого:

	572,0
	322,0
	220,0
	15,0
	15,0

	Межевание земельных участков
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения, межевые организации.
	Бюджет Зерноградского городского поселения
	2012-2015 г.г.
	190,0
	70,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Итого:

	190,0
	70,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятия по приватизации МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город» (аудиторская проверка полноты и правильности представленных предприятием документов по приватизации, результатов инвентаризации и промежуточного баланса)
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения, аудиторские организации
	Бюджет Зерноградского городского поселения
	2013 г.
	50,0
	-
	50,0
	-
	-

	Итого:

	50,0
	-
	50,0
	-
	-

	ИТОГО:

	1343,0
	545,0
	538,0
	155,0
	105,0

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего сектором имущественных и земельных отношений.
Глава Зерноградского

городского поселения                                           подпись                                                          А.И. Платонов
                      печать                                                    Верно: Ведущий специалист Администрации

                                 Зерноградского городского поселения /Л.С. Маслова/